
1 

 

19-05_ver.1.01 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SYSTÉM ŘÍZENÍ 
BAZÉNOVÉ TECHNOLOGIE 

 

 
 

--- Instalační kit BSV --- 



2 

 

 

1. Bezpečnostní pokyny 
 

 
Před instalací a montáží zakoupené elektroniky si pečlivě přečtěte tento návod. Pokud 
potřebujete jakékoli vysvětlení nebo máte jakékoli pochybnosti, neváhejte kontaktovat Vašeho 
dodavatele zařízení. 
 

    Jednotka by měla být vždy instalována odborným / proškoleným pracovníkem. Vždy 
odpojte zařízení od napájení elektrickým proudem, budete-li provádět jakékoli údržbové,  
servisní práce či připojování dalších externích periférií.  
 

Díky radiofrekvenční bezdrátové komunikaci se zakazuje používat zařízení v blízkosti dolů a 
lomů, resp. míst s možným nebezpečím výbuchu. 

 

 

 
2. Obecné informace 
 
Instalační kit BSV zajišťuje přímou komunikaci mezi systémem VArio DIN na DIN lištu (dále jen 
modul DIN) a jednotkou úpravy slané vody VA SALT SMART pomocí ModBus RS485 komunikace. 

 

 
3. Obsah balení  
 

Instalační kit BSV obsahuje veškeré potřebné díly k montáži komunikačního rozhraní pro systém 
VArio a jednotku VA SALT SMART. 

 

 
 

 
 

 
 
A – 1x komunikační kabel RS232 
            (konektor 1) 
 
B – 1x komunikační kabel 
            (konektor 2 / 3 / 4) 
 
C – 3x šroub na upevnění  
            komunikačního modulu 
 
D – 2x upevňovací páska 
 
E – 1x komunikační modul 
 

 

A                              B 
 
 C 
 
             D                        E 

Poznámka: 
 
Pro propojení systému VArio ve verzi Plug&Play v podobě 
kompletního rozvaděče je nezbytné použití propojovacího  
kabelu RS485 k dávkovací stanici a úpravně slané vody. 
 
ID: 516130 - propojovací kabel VA DOS/VA SALT (ROZV.)  
(Konektor na plášti rozvaděče -> VA SALT SMART) 

 

A                      B 
 
C 
                               E 
          D                   

1 2 
             3 
      4
  



 

3 
 

4. Montáž instalačního kitu BSV 
 

Komunikační modul se instaluje přímo do samotné jednotky pro úpravu slané vody VA SALT SMART 
a pomocí 2 žilového kabelu RS485 se propojuje s DIN modulem systému VArio. 

 

Náhled originálního zapojení kabeláže jednotky VA SALT SMART:  

 

1. Uvolněte 2 šrouby včetně upevňovacích pásek a vypojte originální plochý šedý kabel 
z napěťové a měřící elektroniky jednotky VA SALT SMART (krok 1). 

 
2. Označenou kabelovou průchodkou protáhněte 2 žilový propojovací RS485 kabel přímo  

z DIN modulu / z pláště rozvaděče. Rovněž jsou níže označeny 3 upevňovací body pro 
samotný komunikační modul (E) na plastovém víku jednotky VA SALT SMART (krok 2). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Napěťová elektronika 
Měřící elektronika 

krok 1     

krok 2     

2         
3         



 

4 
 

3. Pomocí 3 přiložených šroubků upevněte komunikační modul (E) a připravte si veškeré 
dodané komunikační kabely (A+B) dodané v instalačním kitu BSV. 

 
 
 

4. Plochý šedý komunikační kabel (B)  
připojte do napěťové (konektor 2)  
a měřící (konektor 3) elektroniky jednotky 
VA SALT SMART. Poslední volný (konektor 4)  
zapojte do komunikačního modulu (E). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Komunikační RS232 kabel (A) na straně bez  
konektoru připojte do měřící elektroniky 
jednotky VA SALT SMART (barvy z levé  
strany – Oranžová / Červená / Hnědá).  
Bílou svorku (konektor 1) z druhé strany  
připojte do komunikačního modulu (E). 

 
 
 
 
 
 
 
 

6. Propojovací 2 žilový RS485 kabel přímo z konektoru DIN modulu systému VArio (ID: 516132),  
resp. z konektoru umístěného na plášti Plug&Play rozvaděče (ID: 516130) zapojte s ohledem  
na polaritu následovně: 

 
ID: 516130 – prop. kabel VA DOS/VA SALT (ROZV.)       ID: 516132 – prop. kabel VA DOS/VA SALT (DIN) 
(Konektor na plášti rozvaděče -> VA SALT SMART)             (Konektor na DIN modulu -> VA SALT SMART) 

 
Žlutá barva      “–“     (mínus)      Žlutá barva      “–“     (mínus) 
Hnědá barva    “+“     (plus)     Hnědá barva    “+“     (plus) 

 
 
 
 
 
 
 
 

4        1 

O
ra

n
žo

vá
 

Č
er

ve
n

á 
H

n
ěd

á 

3     

 

4    
Hnědá  “+” 
Žlutá  “-“ 
Svorka není použitá 

E 

Měřící 
elektronika 



 

5 
 

7. Posledním krokem je kontrola konfigurace DIP switchů pod plastovou krytkou samotného 
DIN modulu systému VArio, a to s ohledem na připojené externí zařízení (v tomto případě 
jednotka úpravy slané vody VA SALT SMART). 

 
 
 
 
 
 

 
 

8. Nyní by již veškeré instalační a konfigurační práce měly být hotové – komunikační modul (E) 
je umístěn v jednotce VA SALT SMART. Rovněž veškeré komunikační kabelové (A+B) 
propojení, včetně propojení 2 žilovým RS485 kabelem se samotným DIN modulem, resp. DIN 
modulem umístěným v Plug&Play rozvaděči by měly být hotové. Pro kontrolu je níže 
uvedeno finální propojení instalačního kitu BSV s jednotkou VA SALT SMART. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Kontrola funkčnosti komunikace 
 

Je-li připojený DIN modul, resp. kompletní rozvaděč a rovněž i jednotka VA SALT SMART pod 
napětím, je možné snadno ověřit funkčnost komunikace pomocí LED notifikace  
na DIN modulu. 
 
Poznámka: 
Bliká-li zelená LED dioda v levé spodní části, znamená to, že je DIN modul 
pod napětím. Rytmus blikání se mění (je rychlejší) v případě funkční 
komunikace jednotky VA SALT SMART s DIN modulem systému VArio. 



 

19-05_ver.1.01 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
VÝROBCE: 
VÁGNER POOL s.r.o. 
Nad Safinou II 348  
252 50 Vestec, Praha západ 
Česká republika 
www.vagnerpool.com 
info@vagnerpool.com 
+420 244 913 177 
 
Další informace a podklady ohledně systému VArio najdete na webové adrese www.variopools.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vagnerpool.com/
mailto:info@vagnerpool.com
http://www.variopools.com/

